
T̂NllllNEUhAKULTNllllNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/002-OD
ev. č. Zhotovitele: 230009

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ze dne 17. l. 2023

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IČ:00843989

DIČ:CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Objednatel")

MORYS s. r. o.

se sídlem: Korejská 894/9, 702 00 Ostrava
IC:42864771

DIČ:CZ42864771

zastoupena: výkonným ředitelem, na základě Plné moci ze dne 4. 12. 2023

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504

(dále jen "Zhotovitel )

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o

dílo ze dne 17. l. 2023, ve znění dodatku č. l ze dne 2. 11. 2023, ev. 6. Objednatele 001/OVZ/23/002-

OD, ev. č. Zhotovitele 230009 (dále jen "Dodatek č. 2").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 17. l. 2023, ve znění

dodatku č. l ze dne 2. 11. 2023, ev. C. Objednatele 001/OVZ/23/002-OD, ev. č. Zhotovitele 230009

(dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je provést stavební práce na akci pod názvem "FN Ostrava -

rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikliniky .

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala

potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce ) a tyto

dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy. Zároveň se

Smluvní strany dohodly na neprovedeni některých původně sjednaných prací (dále jen

"méněpráce"). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vlcepráce a

méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Stránka l z 2



^B
'NllllNEU[AKUL1NII MNEMOCr. lCE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/002-OD
ev. č. Zhotovitele: 230009

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se dosavadní ustanovení
článku V. odst. l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisu, se smluvní

strany dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výší

Celková cena ve. DPH ve výši

45 613 983, 38 Kč

9578936, 51Kč

55192919, 89Kč

3. Přesná specifikace víceprací a méněprací, navýšení ceny 04. 133. 243, 81 Kč bez DPH a s tím
související snížení ceny o 1. 890. 718, 69 Kč bez DPH je zaznamenáno v Oznámení o změnách akce
č. 10 až č. 20, které tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku c. 2 (dále jen "Příloha č. l ).

lil. Závěrečná ustanoveni

l. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. 2 výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti
a účinnosti.

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se Smluvní strany na
elektronické podobě neshodnou, bude Dodatek č. 2 vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž pojednám obdrží každá ze Smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb" o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, v registru smluv. Uveřejněni Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem

uveřejnění v registru smluv.

5. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. l - Oznámení o změnách akce č. 10 až č. 20.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne

Datum: 2024. 03. 07

10:12:28+OTOO'

Objednatel

MUDr. JiříHavrlant, MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Ostravě dne

Zhotovitel

výkonný ředitel spol. MORYS s. r. o.

Stránka 2 z 2



Oznámeni o změnách akce é. 10
Identifikační údaje akce

Na?ev FN Ostrava - rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikiiniky

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 70S 52 Ostrava - Poniba

Zhotovitel

Název

Adresa

M<irťs -.. r. n.

Korejská 894/9, 702 00 Ostrava -Pňvoí

Oznámení vystavil:
Ing. Radim Schreiber
Navrhované změny akce

Sanace výztuze u nadpraží oken na chodbě

ZdQvottnění navrhovaných změn
Po dokončen; bouracích práci - oklepáni omítek - zůstala u nadpraží oken na chodbě obnaiena výituž. Je neibytné nutné
pro dokončeni díla provést sanaci výtuže ocisténim, ošetřeni antikorozním nátěrem a prestěrkouáni správkovou omítkou
dič návrhu autorského dozoru.

Tyto práce nebyly uhrnuty u původnim lávazku ic smlouvy a jsou přitom neibytné pro naplněni účelu púuodni smlouvy.
Změna dodavatele ve vitahu k těmto pracím by představovala pro zadavatele nepřiměřené obtiie na straně technické,
jakož i ekonomické.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na roípoítové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod wcepráce / méněpráce:

Zde jednoznačné uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek Zulásté pak § 222, zména riva;ku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 6 222 D odstavec 5. § 22.2

Cena méněprací bez DPH;

odstavec 6, S 222 D odstavec 7, 6 222 D

Cena vkepracť bez DPH:

OK{ 16 946,33 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

16 946.3Í Ke



Výsledná celková cena změny DPH

3 553, 73 KČ

Výsledná celková cena změny vč. DPH

20 505,06 Ke

Nově sjednaná lhůta dofíoncení díla:
Nerelevantnť,

Veškeré práce budou sptňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do Jakosti matériá!ů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé díio.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Ío. Y. ^^

Podpis zmoCTiěnce žhotoviteie;

Stanovisko TDf;

Stanovisko projektanta stavby:

SpC.^iLA0'!^

ififf. Marek Věšeli

náměstek ředitele pro techniku a provoz

'

'

ieznam přitopených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepraci /méněpracť
i, Fotodokumentace

žulj..';. .



Oznámení o změnách akce č.ll
Identifikační údaje akce

Mázev FN Ostrava - rekonstrukce oddáleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 S2 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. n.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystaw);

Ing. Radim Schreiber
Navrhované změny akce

Doplnění koncových prvku SIP - el. zámky, čtecky u dveří, měření teplot

ZdúvodněnE navrhovanýdi změn
S ohledem na aktualizaci projektu interiérového vybavení a pokynu pro sledováni a kontrolu teploty při skladování a
přepravě léčiv (SÚKl). Došlo k úpravě koncových prvků slaboproudu a s tím souvisejřcf kabeláže a úpravy zárubní, doplněni
elektrozámků a čteček u vybraných dveří, měření teplot lednic a mťstnostť pro skladovaní léčiv a zdravotnického materiálu
- nezbytné pro dokončení díla dle platných iegisiativních norem.
ČteČky dopfnéné na dveře ambulancí z provozního hlediska vyvolávání pacientů a z důvodu bezpečnosti zdravotnického
personáiu.

Odkazy na specififcad:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznscně uvést vazbu na zákon 134/2016 o 2adávani veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, řměna závazku 2e
srrilouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 6 222 odstavec 5, S 22; D odstavec e. § 222 Q odstavec 7, § 222 Q

Cena méněprad běž DPH: Cena viceprací bez DPH:

-42 699 Ki l 050 617 Ke

Výsledná cena iměn bez DPH;

1007 913 Kč

Ítr*nka;li2



Nově sjednaná lhůta áokončení díla^
Nerefevantní.

Výsledná celková cena změny DPH

211662, 78Kč

Výsledná celková cena změny vč. DPH

l 219 580,78 Ki

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o diio a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiáfů,
provedeni apnd. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
f-f. ^ií

Podpis zmocněnce riiotovitele:

Stanovisko TDI;

Stanovisko projektanta stavby:

\

S.eUULAr^t?

vedoucí odboru přípravy a reaiizsce investic

Ing. 
náměstek ředitele pro techniku a provoz

Po

Pod

Seznam přiložených dokladů:

l. Pofožkové rozpočty víceprací /méněpraa

^"S . i,. i ; . .



Oznámeni o změnách akce ?. 12
Identifíkaértí údaje akce

Název FN Ostrava - rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovte)

Název Mor>^ s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oináméní vystavil:

Ing, Radim Schreiber
Navrhované změny akce

Záměna podlahové krytiny - viny! za kauaik

Zdůvodnění navrhovaných změn
Záměna podlahové krytiny vinyl za kaučuk uvedeny v projektové dokumentaci, A to z důvodu sjednocení podlahových
krytin v prostorách FNQ. Kvalitstivně jsou vinylové podlahy na stejné úrovni jako kaučukové, přinos je viejí
jednodušší údržbě.
Záměna generuje finanční úsporu

Odkazy na specifikaci;

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy;

Důvod vkepráce / ménepráce:

Zde jednoznaíně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. ZvláSíě pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 223 Q odstavec 5. S 222 Q odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, § 222

Cena méněprad bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-l 342 479,98 Ke 931 910,04 KB

Výsledná cena změn bet DPH;

-410 569,94 Ke



Výsledná celková cena změny DPH

-86 219,69 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

-496 789,63 Kč

Nově sjednaná lhůta doliončení dila:
Nerelevantní.

Veikeré pria budou splňovat podmínky smlouuy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace atózky pro celé dílo.

Oznámení vydává; Faltultnf nemocnice Ostrava

W-. ^. feíj

Podpis zmocněnce ihotovitete:

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

tn^. Marek Vesel
náměstek ředite!e pro techniku a provoz

Stanowsko TDI: Podpis TD

Stanovisko projektanta stavby:

^OU^cA^f)

Podpis pr

Seznam přitažených dokladů;

l. Položkový rozpočet vícepracE /méněprací



Oznámeni o změnách akce é.l3
IdentifikaénÍ údaje akce

Ná;ev
FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednáte!;

Název Fakuitní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název

Adresa

Mť>PrY s r. <i,

Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přivo;

Oínámenf vystavil;

tne. Radim Schreiber

Navrhované změny akce

Opláštění nadprazť a pilíře u oken

Zdávodnénf navrhovaných změn
Po ukonieni bouradch práci na obvodovém idlvu u oken vmikiy diky prohnutému nosnému skeletu a obeidivkám pilin
oken z různých materiálu nerovnosti, které navrhnul ihotouitel vyrovnat oplasténim ;e sádrokartonu. Stavebni úpravy
jsou nezbytné pro provedeni bezvadného díla.

Tyto práce nebyly zahrnuty v původním láuaiku r smlouvy a jsou přitom nezbytné pro naplněni licelu pfivodni smlouvy.
Změna dodavatele ve mtahu k těmto pratím by představovala pro zadauatele nepřimérené obtíže na straně technické,
Jakož i ekonomické.

Odkazy na specifikací:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou Část smlouvy:

Důvod vťcepráce / ménépráce:

Zde jednoznačně uvést va2bu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, 6 222 D

Cena méněpracÍ bez DPH: Cena víceprací bez DPH;

-95 451,28 KÍ 305 723,41 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:



210 277, 13 Ke

Výsledná ceiková cena změny DPH

44 158,20 Ke

Výsledná celková cena změny vč, DPH

2M 435, 33 KČ

Nově sjednaná lhůta dokoníení dfla;
Neretevantni.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smiouvy o dflo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiáiů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydáró: Fakultní nemocnice Ostrava

ff. í. k>^

vedoucí odboru přípravy a reaiííace investic

In^, Marek Veselý
náměstek ředitele pro techniki/a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TD1;

Stanovisko projektanta stavby:

SOU ̂ ^^s''^

Seznam pntožených dokladů:

l. Položkový rozpočet víceprací/méněpraci
2. Fotodokumentace

^řrit. -iiiá. ; ; .



Oznámeni o změnách akce č. 14
tdentSfÍkaÍni lídaje akce

FN Ostrava - rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Ná;e\ Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porube

ZhotouHel

Název Mun's -i. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

lámenfmtavil;

Radim Scbreib
>kce

Doplněni datových lisuuek účetně souvisejia kabeliíe

Zdůvodr rhovanvch změn

tových zásuvek v ambulancích i důvodu napojeni uysetmvacich Pftaroju, propojeny ̂ >'°^[ přlstr°^
^obrnovkamia doplněny potřebné moduly v rozvaděčích a s tím souvisejkich doplňků. Práce jsou neibytné nutné pro
funkčnost vybaveni.

1 ze smlouvy a jsou přitom nezbytné pro naplněni účelu půuodnl smlouvy.
Zm'Sna doďavaťel'e'-ve vztahu k těmto prácím by představovala pro iadavatete nepřiměřené obtiie na straně technické,
jakož i ekonomické.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podkiady:

na Jinou část sfntouvy:

Důvod vícepráce / ménépráce:

Zde jednoznatně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak 5 222, změna závazku ze
smiouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 222 D odstavec 5, § 222 odstavec 6, 6 222 D odstavec 7, 6 222 Q

Cena méněpracf bet DPH: Cena vícepracf bez DPH^

O Kč 983 552,- Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

983 552, - Kl

Stránka: l; 2



Výsledná celková cena změny DPH

206 545,92 Ke

Výsledná celková cena změny vS. DPH

1190 097,92 Ke

Nově sjednaná lhůta dokoníeni díla:
Nerelevantní.

Veškeré práce budou spiňovat podmínky smiouvy o dílo s budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
proveden; 9pod. tak, Jak požaduje nebo předpoMádá Dokumentace zakázky pro celé díio,

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

^.. f. &, Í-Í

s 

(n^. Marek Veselý
náměstek řediteie pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TOI: Podpis TDf:

Stanowsko projektanta stavby:

^Oorf-L-^'1^7

Podpis proj

Seznam pnloíených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepracf /méněprgcť

SffánCB^í2



Oznámeni o změnách akce č.l 5
Identiflkainl údaje akce

Název
RÍOstrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultns nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r.o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámeni vystavil:
Ing. Radim Schreiber
Navrhované změny akce
Výměna 2 ks dveří a 2ks stávajicich radiátorů na centrální chodbě C348

Zdůvodněni navrhovaných imén
V rámci ucelených stavebních úprav centrální chodby provedena výměna 2 ks dveří včetně zárubní do prostor oční kliniky
a výměna 2ks stávajících radiátorových těles.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady;

na jinou část smlouvy:

Důvod vicepráee / méněpráce;

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvfášíé pak § 222, změna závazku ze
smfouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 1, 5 222 odstavec 5, 5 222 D odstavec 6, 5 222 D odstavec 7, 6 222 Q

Cena méněpracf bez DPH; Cena víceprací bez DPH:

O KE 103 536, 16 KČ

Výsledná cena změn bez DPH;

103 536, 16 Ke



Výsledná celková cena změny DPH

21 742, 59 Ke

Výsledná celková cena íměny ve. DPH

125 278,75 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení dita;
Nerelevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dito s budoii provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dořtumentace zaká2ky pro ce!é díio.

Oznámení vydává: Fskuttni neroocnice Ostrava

i?- f. lot^

přípravy a 

)Rgif Marek Veselý
náměstek ředite!e pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TOl: Podpis TD

itanovisko projektanta stavby:

^ouH-LA-S>ť/~7

Podpis pr

eznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepraci /méněpracť

Slánka: 2 z 2



Oznámení o změnách akce c. 16
identifikační údaje akce

Název FN Ostrava - rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuitní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Mor^'s s. r.o

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystairil;

ing. Radim Schreiber
Navrhované změny akce
Změna typu revizních dvířek ZTI na chodbě + doplnění 3 ks zatemňovacích rolet

Zdóvodrónf navrhovanýdi iměn
S ohledem na lepši přístup k ventilům na roívodech zdravotechniky a sjednocení veiikosti revizních dvířek na chodbě D350
dojde ke změně z plastových dvířek 200x300mm na dvířka truhlářské o velikosti Z50xl690mm,
Doplněni 3ks zatemňovacích rolet v m. č. C328 a C341, ve kterých bude probíhat promítáni zdravotních zákroků a výuka.
Provedení změny je nutné k fukncnosti celého díla,

Odkazy na specifikací:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vfcepráce / méněpráce:

Zde Jed neznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvíáítě pak § 222, změna závazku ze smiouvy
na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, 5 222 Q odstauec 7, 5 222 D

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

. 7 702.80 KČ 109 676, 94 Ke

Výsledná cena změn bez DPH;

cftt^^, a- l r ;



101 974,14 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

21 414,57 Kč

Výsledná celková cena změny ví. DPH

123 388,71 Ke

Nové sjednaná lhůta eiokončení díla:

Nereleyantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materláia,
provedeni apod. tak, jak poiaduje nebo pfedpoklidá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

^. 7o. ̂ , ií

vedoucí odboru pnpravya realizace investic

Ing. Marek Veselý
náměstek ředitele pro techniku a právo;

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Stanovisko TD); Podpi

Stanovisko projektanta stavby:

5cu~b^-^s^^

Podpi

Seinám přildzených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepracť /méněpracť



Oznámení o změnách akce č. 17
Identifikační údaje akce

Název FN Ostrava ~ rekonstrukce oddělení ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystaví):
Ing. Radim Schreiber
Navrhované změny akce

PSV ~ rozvody vody a kanatízace k pracovní lince N7 v m.č. C333

Zdůvodněni nawhovanych změn

Revizí projektové dokumentace interiéru vyvstal požadavek v m. č. C333 - převlékárna lékaře doplnit pracovní linku N7
s dřezem a úloíným prostorem pro čisté a špinavé prádlo. Z tohoto důvodu bylo nutné provést rozvody vody a kanalizace
a související stavební práce.

Tyto změny zadavatel s péčí řádného hospodáře nemohl v době tvorby PD a zadáváni VZ předvídat.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy;

na rorpoétové podkiady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy
na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 D odstavec 6, 5 222 odstavec 7, S 222 Q

Cena méněpracf bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

OKi 6 295,04 Ke

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka-l i;

""iinp



6 295,04 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

l 321,96 Ke

Výsfedná celková cena změny vč. DPH

7 617, - Kč

Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:
Nerelevantní,

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo 3 budou provedeny ve Stejné úrovn! co do Jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro ceié dílo.

Ojtnámeni vydává; ťakuttní nemocnice Ostrava

Í>. h. SaÍ-í

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

)n&. Marek Veselý
náměstek řeáHeie pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce žhotawtete;

Stanovisko TD!: Podf^s

StanovisttO projektanta staróy:

'2.0U tí^AÍT/ h

Podpis

Seznam přiložených áoktaáfi;

l. Položkový rozpočet vťceprscí /méněpracť

SlFarit;3: i t Í



Oznámení o změnách akce č. 18
Identifikační údaje akce

Název
FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuttni neiTtOcnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Mon/s s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přivo;

Oznánnen^ vystavil:
(ng Radim Schreiber

Navrho^né změny akce
PSV - Změna větrání audiokabín

Zdůvwlnění navrhovaných změn
Změna vyvolaná požadavkem výrobce a dodavatele audlokabln, S ohledem na hygienické požadavky útlumu hluku ve
uyietřovacfch audiokablnach byl doplněn projekt VZT a Mali pro větráni téchto kabin - doplněny tlumiíe hluku, doplněny
fclapkv pro uzavEráni potrubf vzduchu a chladu a doplněno ovládání včetně monitorování poloh klapek.

Tyto práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou přitom nezbytné pro naplněni účelu původní smlouvy,
Změna dodavatele ve vztahu k těmto prácím by představovala pro zadavatele nepřiměřené obtíže na straně technické,
Jakož i ekonomické.

Odkazy na
specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou Část smlouvy:

Důvod vícepráce / mén&práce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek, Zvláště pak § 222, změna závazku ;e
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 222 D odstavec 5, § 222 odstavec 6, 5 222 Q odstavec 7, § 232 D

Cena méněprací bez DPH: Cena róceprací bez DPH:

-37785, 63Kč 278 082,44 Kč

Vyjedná cena změn běž DPH:

240 296, 81 Kč



Výsledná celková cena změny DPH

50 462, 33 Ke

Výsierfná celková cena změny ví. DPH

290 759,14 Ke

Nové sjednaná thůta dokončení difa:
Ne relevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dito a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materíáiu,
provedení apod. tak, Jak poíaduje nebo předpokiádá Dokumentace zakázky pro ce(é dílo.

Oznámení vydává; Fakultní nemocnice Ostrava

&>. ?7 fcAÍ

Podpis zmocněnce thotovitete:

Stanovisko TO!:

Stanovisko projektanta stavby:

SGo-H.cA'^1^

Seznam přiložených doktadů:

l. Poiazkový rozpočet vťcepraci /ménéprací

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

Ingf Marek Veselý
náměstek ředitele pro techniku a provoz

Podpis

Podpi

Stránka: Z i 2



Oznámeni o změnách akce č.19
identifikační úrfaje akce

Název FN Ostrava - rekonstrukce oddálení ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuttnť nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Moi^s s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystavil:
Ing. Radim Schreiber

Navrfiované změny akce

ZTI - Doplněni zařtzovacích předmětů + záměna baterií

Zdůvodnění navrttoirainych zmén
a) Záměna 30ks ctektronických vodovodních baterií za pákové 2 důvodu častých provoznťch závad.

b) Doptnéni ZTt - zařtžovactch předmětů.

Do místnosti D314, D318 doplnění sprchové zástěny z důvodu bezpečnosti a ochrany truhlářských prvků proti vodě.
Do místnosti (. C330, 331, 334, 3Í6. 337, D 303, 313, 314a, 317 (2>) doplněni polosloupu na takrytí sifonu z provozních a
hygienických důvodů,

Ve vazbě na Zlí?, který řeší stavební úpravy souvisejfCi $ doplněním pracovni linky, tento ZL řeší dodávku a montáž
nerezového dřezu a vodovodní baterie.

Odkály na specifikaci;

na výkresy;

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoinaéné uvést va2bu na zákon 134/2016 o ;adávanf veřejných ;aka;ek. Zuláité pak 6 222, změna iávazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, §222 odstavec 5, 6 222 D odstavec 6, 5 222 Q odstavec 7, 5 222 D

_Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

-364 600,- Kč 134 487,09 Ke

Výsledná cena tmén bel DPH:

.230 112,91 Ki

Siránfca- l ;^



Výsledná celková cena změny DPH

-48 323, 71 KS

Výsledná celková cena změny ve. DPH

-278 436, 62 Ke

Nově sjednaná lhůta dokonžení díla:
Nerefevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dřSo a budou provedeny ve ste]né úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokiádá Dokumentace zakázky pro ceié dřio.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

%ft &1ÍÍ

vedoucí odboru přípravy a realizace investic

tng. Marek Veseh^
náměstek ředitele pro techniku a provoz

Podpis zmoeněnce zhotovitele:

Stanovisko TD1:

Stanovisko projektanta stavby:

c.'Oo'l-tčAC'i/~t

Pod

?oá

Seznam přiloíenýdi dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepracř /méněpraci



Oznámení o změnách akce č,20^
táentifil(ačni údaje akce

Název
FN Ostrava - rekonstrukce oddélenl ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuitní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Monr's s. r o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vysta^h

)ng. Radim Schreiber
Navrhované změny akce

HSV+SÍL-změna umístěni serverovny SL8 - 2 m. č. C228 do m. č. C225

Zdůvodněni navrhovaných tměn
Z důvodu kybernetické beipeínosti a s ohledem na plánovanou rekonstrukci odděleni laboratoři genetiky v 2. NP objektu
Polikliniky cioilo ke imini umfeténl serverovny SLB l m. i. C 228, ve které jsou umlstiné rozvadéíe silnoproudu do místnosti
C225 Původně plinovaná mistnost by velikostně neodpovídala poiadavkum na umístěni dalšího vybaveni 51B pro odděleni
genetiky. V místnosti C22S se pro>edenou nezbytné nutné stavební úpravy . to Dýmena dveří za protipoiárni, přemísti se
klimatizace, úprava silnoproudu a výmatba.

Tyto změny zadavatel s péď řádného hospodáře ntmohl v době tvorby PD a zadáváni VZ předvídat.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce/méněpráce:

Zde jednoznačné uvést ražbu na zákon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 222 D odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 odstavec 7, 6 222 D

Cena ménéprací bez DPH: Cena vicepratí bez DPH;

0,-KČ 212 412, 36 Kt

Výsledná cena změn bez DPH;

212 41Z. 36 Ki



Výsledná celková cena změny DPH

44 606,60 Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

257 018,96 Ke

Nově sjednaná lhůta dokončení dita:
Nerelevantní.

Veškeré práce budou splňovat podiinřnky smiouvy o dito a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokiádá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocni&e Ostrava

:V*9, Ío&J

Ingl Marek Vesele
náměstek ředsteie pro techniku a provoi

Podpis zmocněnce íhotovitete:

.tanovisko TDt: Pod

itanovtsko projektanta stavby:

C-GU(^-LA;C>. I^

Podp

Xtnam pHlotenych doMadů:

Položkový rozpočet víceprací /méněpracÉ


